
Eliška Krásnohorská (Alžběta Pechová, 1847 – 1926) 

1) Nepsala 

a) Pověsti 

b) Pohádky 

c) Romány pro dívky 

d) básně 

2) Překládala z  

a) Z ruštiny, maďarštiny, polštiny 

b) Polštiny, ruštiny, angličtiny 

c) Ruštiny, polštiny, ukrajinštiny 

3) Narodila se, žila a umřela v 

a) Praze  

b) Kladně  

c) Brně 

4) Její socha stojí na náměstí  

a) Václavském  

b) Karlově 

c) Staroměstském  

5) Napsala několik libret pro  

a) A. Dvořáka 

b) B. Smetanu 

c) L. Janáčka 

6) Celý život usilovala o  

a) Vzdělávání žen 

b) Zavedení elektřiny a elektrických přístrojů do domácností, aby měly ženy méně 

práce 

c) Vydání kuchařky  

7) Její škola se jmenovala Minerva podle  

a) Bohyně krásy 

b) Bohyně moudrosti 

c) Bohyně krbu a domácího štěstí 

8) Vojta Náprstek jí při otevření školy za každou žákyni donesl  

a) 31 růží 

b) 41 růží 

c) 51 růží 

9) Vzdělání, které chlapcům na gymnáziu trvalo osm let, musely dívky zvládnout za  

a) 6 let 

b) 5 let 

c) 4 roky 

10) Výrobníček (Ženský výrobní spolek) byl 

a) Spolek pro výrobu oblečení chudým ženám 

b) Emancipační, vzdělávací a dobročinný spolek (na podporu nezaopatřených žen a 

jejich dětí) 

c) Střední škola, která ženy vzdělávala v ručních pracích 

11) Redaktorkou Ženských listů byla 

a) 15 let 

b) 25 let 

c) 35 let 


